R. breu. Elegit eam Deus. * Et
præelegit eam. **R.** Elegit. ¶ In
tabet naculo suo habitare facit
eam. Et præelegit.

Gloria Patri. **R.** Elegit. ¶ Dif-
fusa est gratia in labijs tuis.

* Propterea benedixit te Deus
in æternum.

In secundis Vesperis. Aña.
Dum esset Rex, cum reliquis de-
Laudibus, Psalmi de Beata Ma-
ria. Cap. Hymn. & Vers. vt in pri-
mis Vesperis. fol 7.

Ad Magnificat, Aña.

Beatam me dicent omnes gene-
rationes: quia ancillam humilem
respxit Deus.

Oratio. Deus, qui salutis æternæ,
vt sup. in Laud.
Deinde fit comme. Conuersionis

S. Pauli. Aña. Vade Anania, &
quære Saulum: ecce enim orat:
quia vas electionis est mihi, vt
portet nomen meū coram Gen-
tibus, & Regibus, & filiis Israel.

* Tu es vas electionis S. Paule
Apostole. **R.** Prædictor verita-
tis in vniuerso mundo.

Oratio.

Deus, qui vniuersum mun-
dum beati Pauli Apostoli
prædicatione docuisti: da nobis
quaesumus, vt qui eius hodie cō-
uerzionem colimus, per eius ad te
exempla gradiamur.

Postea fit comme. S. Petri.
Aña. Tu es pastor ouiu Princeps

Apostolorū, tibi traditæ sunt cla-
ues regni cælorū. ¶ Tu es Peti.
¶ Et super hanc perram edifi-
cabo Ecclesiam meam.

Oratio.

Deus, qui B. Petro Apostolo
tuo collatis clauibus regni
cælestis, ligandi, atque soluendi
Pontificium tradidisti: cōcede, vt
intercessionis eius auxilio, à pec-
catorum nostrorum nexibus li-
beremur. Qui viuis, & regnas.
Et non sit comme. S. Ildefonsi.

Si festum Conuersionis trans-
feratur propter Dominicam Se-
ptuagesimæ, vel Sexagesimæ, in
secundis Vesp. Descensionis, si
commem. Dominicæ sequentia,
& non de Octaua.

Quando festu Descensionis con-
tingat transferri, in secundis Ves-
peris fit comme. O. & Aña. Amant eū
Dominus. ¶ Iustū deduxit Do-
min⁹. **O**ratio. Deus, qui per glo-
riosisimam, vt supr. in secundis
Vesperis. fol 6.

D I E xxv. IANVARII.

fit de Conuersione S. Pauli
Apostoli, duplex maius, vt in
Breuiario, cum comme. S. Petri,
& Octauie S. Ildefonsi.

In secundis Vesperis fiat etiam
commem. sancti Petri, sancti Po-
lycarpi, & Octauie.

Si festum Conuersionis vene-
rit in Dominica Septuagesimæ,
vel Sexagesimæ, transferitur in
feriat quartam sequentem; cum
nona lectione & commemorat.
S. Agnetis secundò: & tunc in
die sancti Ioannis Chrysosto-
mi dicuntur Vesperæ integre de
Conuersione sancti Pauli cum
comme.

commemorat sancti Petri sa. Et
Ioannis Chrysostomi. Octauæ
sancti Ildefonsi, & sancte Agnetis:
& in secunda d. s. Vesperis fit co-
memor. Et Petri, & Octauæ.

DIE xxviij. IANVARII.

Fit de S. Polycarpo. Episcop. &
Martyr. **semidup.** vt in Breuiario,
cum commemorat. Octauæ
sancti Ildefonsi.

Vespera d. S. Ioanne Chry-
stosti. cum omnem. sancti Poly-
carpi, & Octauæ.

Si festum sancti Polycarpi ve-
nerit in Dominica, transfertur
post Octauam sancti Ildefonsi,
in primum diem simili festo non
impeditam.

DIE xxvij. IANVARII.

Fit de sancto Ioanne Chrysos-
tomo Episcopo & Confes. **du-
plex,** vt in Breuiario, cum com-
mem. Octauæ S. Ildefonsi.

In Laudibris vero sancto Ilde-
fonso. Aña. Sacerdos, & Ponti-
fex. **v.** Amauit eum Dominus
Exaltans Vespere. In secundis vero, Aña. Amauit
eum Dominus.

v. Elegit eum Dominus Sacer-
dotem sibi. Ad sacrificandum
ei hostiam laudis.

Oratio. Deus, qui per gloriofissi-
mam, vt in d.c. Et fit commem.
sanctæ Agnetis secundò, vt in
Breuiario.

Si festum sancti Ioannis vene-
rit in Dominica Septuagesima, trans-
fertur in feriam secundam
sequentem cum comme. Octauæ,
& nona lect. & commem. S.
Agnetis secundò. Si vero venerit
in Dominica Sexagesima, tran-

fertur in feriam tertiam equen-
tem, cum omnem. Octauæ: &
et in secundis Vespere SS. Fabia-
ni, & Sebastiani (de quibus fit ef-
ficaciam in feria sequenti propter
Dominicam Septuagesimæ, unde
fit faciunt translati) à Capitulo
fit de sancto Ioanne, cum com-
mem. SS. Fabiani, & Sebastiani,
& Octauæ, & in secundis Vesper.
S. Ioannis, à Capitulo fit de die
octauæ sancti Ildefonsi, vt in pri-
mis Vesperis festi cum comme-
morat. sancti Ioanne.

DIE xxvij. IANVARII.

Sexa die infra Octauam S. Ilde-
fonsi, fit de Octaua cum nona lec-
tione, & commemorat sancto
Agnetis secundo, nisi transferan-
tur in hunc diem festa SS. Fabia-
ni, & Sebastiani. Ascensionis B.
Matris. Conuictionis sancti Pau-
li, vel sancti Ioannis Chrysosto-
mi, quia tunc fit de eis, vt dictum
est in proprijs diebus.

In primo Nocturno Lectiones
de Scriptura occurrerent.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Hilarij Episcopi.

Lib. 8. de Trinitate, in principio.

Lettio iiiij.

Beatus Apostolus Paulus for-
mam constitueri Episcopi
figens, & planè nouum Ecclesiæ
hominem præceptis suis condès,
hanc velutum summam consum-
matarum in eo virtutum esse doc-
uit, dicens: Obtinentem secun-
dum doctrinam fidei verbum: vt
potens sit exhortari ad doctrinā
sanam, & contradicentes reuin-
cere. Sunt enim multi non sub-
diti, vanis qui, & seductores. Ita

enim quæ propria disciplina, ac morum sunt, ad Sacerdotij meritum utilia esse significat: si etiam hæc, quæ ad docendæ, ac tuendæ fidei scientiam necessaria sunt, inter reliqua non deerunt: quia non statim boni, atque utilis Sacerdotis est, aut tantummodo innocenter agere, aut tantummodo scienter prædicare: cum & innocens sibi tantum proficiat, nisi doctus sit, & doctus sine doctrinae sit auctoritate, nisi innocens sit.

E. Inueni David. fol. 3.

Lectio v.

Non enim Apostolicus sermo, probitatis, honestatis quæ præceptis, hominem tantum seculo conformat ad vitam: nec rursum per doctrinæ scientiam Scribam Synagogæ instituit ad legem, sed perfectum Ecclesiæ Principem perfectis maximarum virtutum bonis instituit: vt & vita eius ornetur dicendo, & doctrina viuendo. Denique ipsum illū, ad quem ei sermo erat, Titum istiusmodi decreto consummante Religionis instruxit: In omnibus te ipsum bonorum factorum præbe exemplum, docentem cum veneratione verbum sanum, irreprehensibile: ut aduersarius reueetur, nihil habens turpe, aut malū de nobis dicere.

E. Posui adiutorium. fol. 3.

Lectio vi.

Non ignorauit doctor hic gentium, & ex conscientia loquentis, atque habitantis in se Christi, Ecclesiæ electus magister, morbidi eloquij grassatura esse contagia, & aduersus sanitatem

verborum fidelium deservitram doctrinæ pestiferæ corruptionem, quæ impia intelligentia suæ virus, usque ad ipsam sedem animæ demergens, profundo serperet malo. Ex his enim ait, quorum sermo ut cancer serpit, latenti semper, surrepentique contagio sanitatem persuasæ metis inficiens: ob quod sani sermonis in Episcopo voluit esse doctrinam, fidei conscientiam, & exhortationum scientiam aduersum impios, & mendaces, & veneficas contradictiones obtinetem.

E. Iste est, qui ante Deum. fol. 4.

In tertio nocturno.

Lectio S. Euangelij secundum Matthæum.

Lectio vii. CAP. V.

In illo tempore, dixit Jesus Discipulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras, & cœculetur ab hominibus. Et refiq.

De Homilia sancti Augustini Episcopi.

Lib. 1. de serm. in monte, CAP. XII.

Nequæ accidunt lucernam, & ponunt eam sub modio. Quid putamus, ita esse dictum, sub modio, ut occultatio tantum lucernæ accipienda sit, tanquam si diceret: Nemo accedit lucernam, & occultat illam? An aliquid etiam modius significat, ut hoc sit ponere lucernam sub modio, superiora facere corporis cōmoda, quam prædicationem veritatis? Ut Ideo quisquæ veritatem non prædicet, dum timet, ne

aliquid in rebus corporalibus,
& temporalibus molestiae pa-
tiatur.

* Amauit eum, fol. 4.
Lectio viii.

Et bene modius dicitur, siue propter retributionem mensaræ, qua quisque recipiet, qua gesit in corpore: ut illic inquit Apustolus: Recipiet unusquisque quæ gesit in corpore. Et tamen quam de hoc modo corporis ailio loco dicitur: In qua mensura mensi fueritis, in ea remeteretur vobis. Siue quoniam temporalia bona, quæ corpore peraguntur, certa dierum mensura & inchoantur, & transeunt: quam forte significat modius. Æterna vero, & spiritualia nullo tali fine coarctentur. Non enim ad mensuram dat Deus spiritum.

* In medio Ecclesiæ. fol. 5.

Lectio nona de S. Agnete se-
cundò, ut in Breuiario, & fit de
ea commem. in Laudibus.

DIE XXIX. IANVARII.

Septima die intra Octauam sancti Ildefonsi fit de Octaua,
nisi transferatur in hunc diem festum principale S. Agnetis, vel
sancti Ioannis Chrysostomi, quia
tunc fit de eis cum commemorata.
Octauæ, & in secundis Vesperis
à Capitulo fit de die octavo san-
cti Ildefonsi, ut in primis Vespe-
ris festi, cum commemor. de festo
duplici precedentibus.

In primo Nocturno lectio-
nes de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Isidori Archiepi-
copi Hispalensis;

Libro 3. Sententiarum.

CAP. XLV.

Lectio iii.

Q Vibus docendi forma com-
missa est, multum subeunt
periculi, si contradicentibus veri-
tati resistere voluerint: dum Pro-
pheta Doctor Ecclesiae instruat
ad summum usq; iustitiae perue-
nire, cum dicit: Super montem ex
celsum ascende tu, qui euangeli-
zas Siō, scilicet, ut ita præmineat
merito, sicut & gradu. Sequenter
ne forte debeat a docendo timo-
re restringi, audiat: Exalta in for-
titudine vocem tuam, & noliti-
mere. Vnde & Ieremia ita Dñs
ait: Accinge lumbos tuos, & sur-
ge: loquiere ad eos: ne formides à
facie eorum: nec enim timere te
faciam vultum eorum. Vnde appa-
ret, quia & non timere, donū Dei
est. Qui personā potentis accipit,
& veritatem loqui pertimescit.
gravis culpa mulctatur sententia.

* Inueni David. 3.

Lectio v.

Multi enim Sacerdotes me-
tu potestatis veritatē oc-
cultant: & habentur rei, qui à bo-
no opere, vel iustitiae prædicatio-
ne rei alicuius formidine, aut po-
testate terrente, auertuntur. Sed
heu, proh dolor, inde metunt,
quia vel amore rerum sacerulariū
implicantur, vel quia aliquo faci-
noris opere confundantur. Multi
Præsules Ecclesiarum, timentes
ne amicitiam sacerularium perdant,
& molestiam odiorum incurant,
peccantes non arguunt, & corri-
pere pauperum oppressores ve-
rentur: non pertimescentes, quod

de veritate sint reddituri rationē, pro eo quod conticescunt de plebibus sibi commissis.

Posui adiutorium. 3.
Lectio vi.

Qvando à potentibus paupres opprimuntur, ad eripiēdos eos boni. Sacerdotes protectionis auxilium ferunt: nec verentur cuiusquam inimicitiarum molestias: sed oppressores pauperum palam arguunt, increpant, & excommunicant, minusq; metuūt eorū nocendi insidias; etiam si nocere valeāt. Pastor enim bonus animam suam ponit pro ouibus, sicut perugil pastor contra bestias oues custodire solet: ita & Dei Sacerdos super gregem Christi sollicitus esse debet, ne inimic' vaſter: ne persecutor infestet: ne potentioris cuiuscumque cupiditas vitam pauperum inquietet. Praui autem pastores non habent curam de ouibus: sed, sicut legitur in Euangeliō de mercede iarijs, vident lupum venientem, & fūgunt. Tunc enim fūgiunt, quando potentibus tacent, & malis resistere metuunt.

P. Iste est, qui ante Deum. 4.

In tertio Nocturno.

Lectio S. Euangelij secundum Matthæum.

Lectio vii. C. A. P. V.

In illo tempore, dixit Iesus Discipulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal euauerit, in quo saltetur? Ad nihilū valet ultra, nisi vt mittatur foras, & conculceretur ab hominibus. Et reliqua.

De Homilia sancti Augustini Episcopi.

Lib. I. Serm. in Mente. CAP. XII.

Sub Libro medio ergo lucernam posuit, quisquis lucem bonæ doctrinæ commodis temporalibus obscurat, & tegit. Super candela brum autem, qui corpus suū ministerio Dei subiicit, vt superior sit prædicatio veritatis, & inferior seruitus corporis: per ipsam tamē corporis seruitutem excellentior luceat doctrina, quæ per officia corporalia, id est, per vocem, & linguam, & cæteros corporis motus in bonis operibus insinuatur etiam discentibus.

P. Amavit eum Dominus. 4.
Lectio viii.

Super candela brum ergo posuit lucernam, cum dicit Apostolus: Non sic pugno, tamquam aerem cædens: sed castigo corpus meū, & seruituti subiicio: ne forte alijs prædicans, ipse reprobus inueniat. Quod verò ait, vt luceat omnibus, qui in domo sunt, domum puto dictam habitacionem hominum, id est, ipsum mudum: propter id, quod superius ait: Vos etsi lumen mudi. Aut si domum quisque vult accipere Ecclesiam, nec hoc est absurdum.

P. In medio Ecclesiæ. 5.
Lectio ix.

Sic luceat, inquit, lumen vestrum corā hominibus, vt videant bona facta vestra, & glorificant Patrem vestrum, qui in cælis est. Si tantummodo diceret: Sic luceat lumen vestrum coram hominibus, vt videat bona facta vestra, finem constituisse videretur in laudibus hominum, quas querunt hypocritæ, & qui ambiunt

honores,

honores, & captant ibanissimam gloriam: contra quos dicitur: Si adhuc hominibus placere, Christi seruus non essem. Et per Prophetam: Qui hominibus placent, confusi sunt: quia Deus nihil fecit illos.

De Deum laudamus.

Vesper. de Octaua sancti Ildefonsi, **duplex**. Omnia dicuntur ut in primis Vesp. festi.

Sid. O Octava S. Ildefonsi venerari in Dominis Septuagesimae aut Sexagesimæ fit officium de Dominica hora modo. Ad Vespertas Sabbati.

Afia. Ecce Sacerdos magnus, cu
reliquis Antiphonis, & Psalmis,
ut in primis Vesper. de communione Confess. Pontif. & non duplicantur Antiphona, quia fit officium semiduplex, & à Capitulo fit de Dominica, cum commemoratio ne Octauæ. Afia. Sacerdos, & Pontifex. Amauit eum Dominus. Oratio. Deus, qui per gloriosissimam. Et tunc non sicut suffragia Sanctum; nec dicuntur preces ad Completorium, propter Octauam.

Sequenti die fit de Dominicâ predicta, cum com. ne. Octa. in Laud. & secundis Vesp. & non dicuntur suffragia, nec preces ad Primam & Complet.

DIE XXX. IANVARII.

In Octaua sancti Ildefonsi duplex. Omnia dicuntur sicut in die, præter Lectiones prius. Nouuini, que leguntur de Scriptura occurrenti, & secundi, & tertii, que leguntur ut infra.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Bernardi Abbatis.

In Festo S. Malachie Episcop.

Lectio viii.

Congratulemur, fratres, con gratulemur, ut dignum est, Patri nostro Ildefonso: quia, & pius est, defunctum plangere; & pius magis, congaudere viuentem. Nunquid non vivit? Et beatus Nimirum visus est oculis insipietum mori, ille autem est in pace. Denique iam concius sanctorum, & domesticus Dei psallit pariter, & agit gratias dicens: Transiuius per ignem, & aquam, & induxisti nos in refrigerium. Transiuit plane viriliter: & feliciter pertransiuit. Transiuit per ignem, & aquam, quem neque tristia frangere, nec detinere mollia potuerunt.

Inueni Dauid. fol. 3.

Lectio v.

Lætemur, quod Angelus noster ascedit ad ciues suos, profilijs captiuitatis legatione fungens: corda nobis concilians beatorum: vota illis intimans miserorum. Lætemur, inquam, & exultemus, quia cælestis illa curia ex nobis habet, cui sit cura nostri, qui suis nos protegat meritis, quos informauit ex epis, miraculis confirmauit, Sanctus Pótitex, qui in spiritu humilitatis hostias pacificas cælis frequenter inuixerat, hodie per se meptismum introiuit ad altare Dei, ipse hostia, & Sacerdos.

Posui adiutorium. fol. 3.

Lectio vi.

Benedictus Dominus Deus, qui tanti Pótificis ministerio

visita

visitauit plebem suam: & nunc, assumpto eo in sancta ciuitatem, tanta recordatione suavitatis nostram non desinit consolari captiuitatē. Exultet in Domino eius spiritus, quod leuatus pondere corpore molis, nulla iam fœculēta, vel terrena materia prægrauiatur, quominus tota alacritate, ac viuacitate corpoream omnem, & incorporeā transiēs creaturā, pergit totus in Deū: & adhæres illi, unus sit cum eo spiritus in æternū. Domum istam decet sanctitudo, in qua tantæ frequentatur memoria sanctitatis.

P. Iste, est qui ante Deum. fol. 4.

Intertio Nocturno.

Lectione sancti Euangeliū secundūm Matthæum.

Lectio vii.

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal euanuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras, & conculcetur ab hominibus. Et reliqua. De Homilia Sancti Augustini Epicopi.

Lib. 1. serm. in Monte.

CAP. XIII.

Non tantum dixit: Ut videat bona opera vestra: sed addidit: & glorificent Patrem vestrum, qui in cælis est: ut hoc ipsum, quod homo per bona opera placet hominibus, non ibi finem constituat, ut hominibus placeat, sed referat hoc ad laudem Dei: propterea placeat hominibus, ut in illo glorificetur Deus. Hoc enim laudantibus expedit, ut non hominem, sed Deum hono-

rent: sicut in ipso homine, quem portabat, Dominus ostendit: ubi admirata sunt turbæ, paralyticus sanato, virtutes eius, sicut in Euangelio scriptum est: Timuerunt, & glorificauerunt Deum, qui dedit potestatem talem hominibus.

P. Amauit eū Dominus. fol. 4.
Lectio viii.

Prosteaquā ergo cohortatus est audientes, ut se præpararet ad omnia sustinenda pro veritate, atque iustitia, & non absconderent bonum, quod accepturi erant, sed ea benevolentia disserent, ut cæteros docerent, non ad laudem suam, sed ad gloriam Dei bona opera sua referentes, incipit eos iam informare, & docere, quid doceant. Tamquam si quererent, dicentes: Ecce volumus omnia sustinere pro tuo nomine, & doctrinam tuam non abscondere. Sed quid est hoc ipsum, quod vetas abscondi, & pro quo iubes omnia tolerari? Numquid aliud dicturus es contra ea, quæ in lege scripta sunt? Non, inquit.

P. In medio Ecclesiæ fol. 5.
Lectio ix.

Nolite enim putare, quoniam veni soluere legem, aut Prophetas: non veni soluere sed adimplere. In hac enim sententia sensus duplex est. Secundum utrumque tractandum est. Nam qui dicit: Non veni soluere legem, sed adimplere, aut addendo dicit quod minus habet, aut faciendo quod habet: Illud ergo prius consideremus, quod

primò posui. Nā qui addit, quod minus habet, non vtique soluit quod inuenit, sed magis perficiēdo cōfirmat: & ideo sequitur, & dicit: Amen dico vobis, donec transeat cælum & terra, iota vnum, aut vnu apex non præteribit à lege, donec omnia fiant.

Te Deum laudamus.

In secundis Vesp. sit comm. de festo semiduplici in diem sequētem translato, vel de Dominica, si sequatur.

DIE XXXJ. IANVARII.

In hunc diem posunt transserri festa S. Hilarij. SS. Vicen-
tij, & Anastasij, vel S. Timothei:
& tunc in secundis Vesper. S. Ti-
mothei mutetur Oratio. I nfir-
mitatem, in aliam de communis
scilicet, D eus qui nos beatí, quia
Oratio, I nfirmitatem, dicta est
iam in huiusmodi Vesper. pro
S. Ignatio.

FEBRVARIVS.

DIE XII. FEBRVARII.

Translatio prima S. Eugenij,
Archiepiscopi Toletani, & Mar-
tyris, duplex.

Omnia ut in communi vnius
Martyris, præter ea, quæ hic sunt
propria.

Si hoc festum venerit in Do-
minica, à Septuagesima usque ad
Dominicam primam Quadra-
gesimæ, vel in feria quarta Cine-
ram, transfertur in sequentem
diem.

Oratio.

Propitiare, quæsumus Domi-
ne, nobis famulis tuis per S.

Eugenij Martvris tui, atque Pon-
tificis, cuius Translationem col-
limus, merita gloriosa: vt eius pia
intercessione ab omnibus semper
protegamus aduersis. Per Domini-
num nostrum.

In quadragesima fit comme-
mor. feriæ occurrentis in vtrisque
Vesperis & Laudibus.

In primo Nocturno Lectiones
de Actibus Apostolorū. **A Mi-**
leto, vt in eius festo xv. Nouem-
bris.

In secundo Nocturno.

*Ex Breuiarijs Toletanis, & his torijs
antiquis.*

Lectio iiii.

Eugenij Martyris, primique
Toletani Episcopi brachiū ē
cœnobio S. Dionysij Areopagi-
tæ, quod ad Lutetiam Parisiorū
est, delatum est Toletum, Alfon-
so Septimo Castellæ, ac Legio-
nis Rege, qui Imperator cognom-
inatus est, & Ioanne Archiepi-
scopo Toletano, anno Domini
millesimo centesimo quinqua-
gesimo sexto, pridie Idus Februa-
rij. Nam cum Raymundus To-
letanus Archebisopus ad Con-
ciliū Remense ab Eugenio Ter-
tio coactum profectus, in tēplum
diui Dionysij religionis gratia ali-
quādo diuertisset, cunctaq; eius
adita, & sacra loca piè viseret, in
sacrosanctum diui Eugenij præ-
decessoris sui corpus, Hispanis
tunc ignotū, incidit. Quod multis
illustre miraculis magna ab
incolis veneratione colebatur.

R. Honestum fecit illum, cum
cæteris Resp: vt in die Martynij
xv. Nouemb.

Lectio

Lectio v.

RAymundi admonitu Alfon-sus Rex, vt sanctissimo Pre-suli, qui Hispanos Euangeliū lu-ce perfuderat, debitus honos de-ferretur, à Ludouico Septimo Gallæ Rege magnis precibus contendit, vt aliquam Eugenij corporis partē sibi donaret. Lu-douicus verò, & gener, & libera-lis, & prop̄esus ad pietatem, bra-chium Eugenij dextrum Alfon-so Regi socero per Abbatem ip-sum Cœnobij sancti Dionysij ho-norificentis mē misit. Quod mu-nus Alfon-sus quasi de cælo mis-sum accipiens, cum filijs solemnni-pompa suis ipse humeris religio-sè circumtulit: honorans in seruo-Dominum, Christum in carne pro Christo afflcta, in sancto il-lum, qui totius sanctitatis fons est: atque in templo Toletano Eugenij brachium magnificè col-locauit; ubi etiam nunc seruat-ur magna veneratio.

R. Desiderium animæ eius.
Sermo sancti Iuliani Archiepiscopi Toletani.

Lectio vi.

Ex libro Prognosticon.

Cap. XVIII.

Non contemnenda, nec ab-iicienda sunt corpora de-functorum, maximèque iusto-rum, atq; fidelium: quibus tam-quam organis, & vasis ad omnia bona opera sanctus ysus est Spi-ritus. Si enim paterna vestis, & annulus, ac si quid huiusmodi, in tantum posteris charum est, in quantum erga parentes maior affectus est, quantò magis nullo

modo ipsa spernenda sunt coip-^{c-}ra, quæ vtique tantò coniūtū ēstis, atque familiariū, quām q̄uali-bei indumenta gestamus? Ac p̄inde quidquid humano corpori im-penditur, non est præsidium salutis, sed humanitatis offi-cium, secundūm affectum, quo nemo umquam carnē suam odio habet. Vnde oportet, vt quam potest, pro carne proximi curam gerat: cum ille inde recesserit qui gerebat.

R. Stola iucunditatis.

In tertio Nocturno hom. S. Au-gustini in Euangelium. A men, Amen dico vobis, nisi granum frumenti, vt in eius die festo xv. Nouemb.

Si venerit in Quadragesima, no-na lectio erit de homil. feriæ oc-currentis.

D I E xviii. FEBRARI I.

In festo sancti Hellad. Archie-pisc. Toletani, & Confessoris, se-miduplex.

Omnia de communi Confess. Pontif: præter ea, quæ hic sunt propriæ cum nona lect. & comm. S. Simeonis in primis Vesperis, & Laudib⁹, vt in Breviario.

Si hoc festum venerit in Qua-dragesima, nona lectio legitur de homil. feriæ occurrentis, & de ea fit commem. ante comm. S. Si-meonis: & si venerit int̄ feria iiiij. Cinetur, transfertur in diem se-quentem.

Oratio.

Tribue, quæsumus, omnipo-tens Deus, ita nos B. Hella-dij Confessoris tui, atque Ponti-ficis solemnitatibus gloriari: vt

pietatem, quam suo exemplo docuit, eiusdem intercessione fidelius exerceamus. Per.

In primo Nocturno leguntur letiones de Scriptura occurrenti: quod si venerit in Quadragesima, dicatur. **Fidelis sermo,** vt in festo S. Ildefonsi, cū suis Resp. fo'.

In secundo Nocturno.

Ex S. Ildefonso libro de Viris Illustribus, Cap. 7.

Lectio iiij.

HElladius, post Aurasium Sedis eius adeptus est locum. Hic, cùm Regiae aulæ illustrissimus, publicarumq; rector existimat rerum, sub seculari habitu monachi, votu pariter explebat, & opus. Nam ad monasteriū nostrum (illud Agaliense dico) cuius me suscepit monachum tenuit, quod munere Dei, perennisq; ac patentis sanctitatis decore, & opinabilie cunctis, & palam est totis, cùm sepè discursantium negotiorum ductus itinere perueniret, remota clientum, sacerdotali, & populi decoris, adeò monachorū peculiaritatibus inhærebat, vt turmis iunctis, stipularum fasciculos ad clibanum deportaret.

Inueni David, vt in festo S. Ildefonsi, fol. 3.

Lectio v.

CVimquè inter decorem, insolentiamquè sacerduli, solitudinis & amaret, & sectaretur arcana; celeri fuga relicitis omnibus, quæ esse nouerat mundi, adiit sanctum monasterium, quo d frequentauerat voto, venit permissurus optabili visu, ibi factus

monachis pater, mei itis, studijsq; sanctis, & vitam monachorū debite rexit, & statum monasterij totius communis rei diuitias cumulauit. Ex hoc, fessis senio artibus, ad Pontificatus apicem euocatur, & quia vocaretur, vi coatus, pariter & ignotus, illic maiora virtutum exépla, quām monachus dedit: quia statū mundi, quem contempsit virtute, magna perhibetur rexisse discretione.

¶ Posui adiutorium. fol. 3.

Lectio vi.

Miserationes, eleemosynarumquè copias tam largiter egenis intulisse probatur, ac si de illius stomacho putasset inopum ad artus descendere, & viscera confoueri. Scribere renuit, quia quod scribendum fuit, quotidianæ operationis pagina demonstrauit. Me ad monasterium rediens memoratum, ultimo vite suæ tempore Leuitam fecit. Temporibus Sisebuti, Suintilani, & exordijs Sisenandi Regum beatus habitus fuit, qui post beatior gloriam cœlestis regni bona plenus senectute promeruit.

¶ Iste est, qui ante Deum. fol. 4.

In tertio Nocturno homili. In Evangelium. **Vos estis sal terræ;** de communī Doctor. **¶ vii.** **A-**mauit eum Dominus. **¶ viii.** Sint lumbi vestri præcincti.

M A R T I V S

DIE j. M A R T I V S.

In festo sancti Angeli Custodis, duplex maius.

Sed nos festum tenerit in Do-

minica

minica Quinquagesimæ , vel in feria quarta Cinerum, aut in Dominicis Quadragesimæ, transferuntur in diem sequentem.

Ad Vesperas, Aña.

Angelis suis , cum reliquis , de Laudibus. Psalm. Dixit Dominus, cum reliquis de Dominica, & loco ultimi Psalm. Laudate Dominum omnes gentes.

Capitulum. Exod. Cap 23.

Ecce ego mittam Angelum meum, qui præcedat te, & custodiat in via, & introducat ad locum, quem præparaui: obserua eum, & audi vocem eius.

Hymnus.

Custodes hominum psallimus Angelos,
Naturæ fragili quos Pater addidit.
Cælestis comites: insidiantibus
Ne succumberet hostibus.
Nam quòd coruerit proditor
Angelus,
Concessis meritò pulsus honoribus,
Ardens inuidia pellere nititur,
Quos cælo Deus aduocat.
Huc custos igitur pertuigil aduola,
Auertens patria de tibi credita
Tam morbos animi , quām requietere,
Quidquid non sinit incolas.
Sanctæ sit Triadi laus pia iugiter,
Cuius perpetuo numine machina
Triplex hæc regitur : cuius in omnia
Regnat gloria sæcula. Amen.

¶ In cōspectu Angelorum psalam tibi, Deus meus.

Adorabo ad templum sanctum tuum , & confitebor nomini tuo.

Ad Magnificat , Aña.

Omnis sunt administratorij spiritus in ministerium missi propter eos, qui hæreditatem capiunt salutis.

Oratio.

Deus, qui ineffabili prouidētia sanctos Angelos tuos ad nostram custodiam mittere dignaris: largire supplicibus tuis: & eorum semper protectione defendi, & æterna societate gaudere. Per Dominum nostrum.

In Quadragesima fit commemoratio in utriusque Vesp. & Laud. Ad Matutinum, Inuitatorium.

Regem Angelorum Dominum.

* Venite adoremus. Psalm.

Venite exultemus. Hymn.

Custodes hæminum, vt in Vesp.

In primo Nocturne.

Aña. Dns. Deus cæli, & terræ, ipse mitteret Angelum suum corā te.

¶ Psalmus.

Domine, Dominus noster: quām admirabile est nomen tuum in vniuersitate!

Quoniam eleuata est magnificētia tua: super cælos.

Ex ore infantium, & lactentium perfecisti laudem propter inimicos tuos: vt destruas inimicum, & vltorem:

Quoniam videbo cælos tuos , opera digitorum tuorum : Lunam & Stellas, quæ tu fundasti.

Quid est homo, quæd memor es eius? aut filius hominis quoniam visitas eum?

Miauiti eum paulò minus ab Angelis, gloria, & honore coro-
casti eum: & constituisti eum su-
per operam tuarum.